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Aus dem Suppentopf

Tagessuppe

Hausgemachte deftige Gulaschsuppe

mit Rindfleisch, Paprika, Bauernbrot

Oma’s Suppenschiissel

in Rinderkraftbriihe, Zwiebelschmélze Backerbsen

Heimatktiche

Schwéabische Maultaschen
geschmélzt mit Zwiebelbutter, dazu

frische Salate

Linsen mit hausgemachten Spatzle

und 1 Paar Saitenwlirstle

Paniertes Schnitzel vom Schweineriicken

Pommes Frites und frische Salate

Zwiebelrostbraten (Rind)

mit RotweinsofRe nach Omas’s Rezept, hausgemachten Spatzle,
frischen Salaten

Schwébischer Sauerbraten (Rind)

mit hausgemachten Spétzle und Salaten

Putenmedaillons

in feiner Rahmsauce mit Mischpilzen, Kartoffelkroketten
und frischen Salaten

Wildspezialitaten

Wiirziger Wildgulasch
Preiselbeerbirne, hausgemachte Spétzle,
frische Salate

Hirschkalbsbraten nach Art der Forsterin
in feiner Wildrahmpilzsauce, mit Preiselbeerpfirsich,
haugemachten Spétzle

Wildpfénnle nach ,Jagermeisterart”
Wiirziger Wildgulasch und Hirschbraten mit Waldpilzen,
Preiselbeerpfirsich, hausgemachten Spétzle,

Kartoffelkroketten, Salate

Vegetarisch und Vegan
Buntgemischter Salatteller mit gekochtem Ei
Hausgemachte schwébische Kédsespatzle
mit Emmentaler Kédse, Rostzwiebeln, frischen Salaten (vegetarisch)
Hausgemachte Kiirbis-Gemiise-Kartoffeltaschen
mit Tomaten-Basilikum-Sauce, umlegt mit frischen Salaten (vegan)

Fiir unsere kleinen Gaste
Kinderschnitzel (paniert)
mit Pommes Frites und Ketchup
Portion Pommes Frites mit Ketchup oder Mayonnaise
Portion hausgemachte Spatzle mit Tomatensauce
(vegetarisch) oder Bratensauce

Zum Vesper
Schweizer Wurstsalat

Garniert mit Emmentaler-Kése, Zwiebelringe, Gurkenstreifen,
Bauernbrot

Wurstsalat garniert mit Zwiebelringen, Gurkenstreifen,
Bauernbrot

Toast Hawaii
Zwei Scheiben Toast mit Ananas, gekochtem Schinken und
Kése iiberbacken
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Gut und reichlich speisen zu appetitlich kleinen

€ 3,50

€ 5,20

€ 6,80

€ 10,50

€ 9,50

€ 13,50

€18,20

€ 14,80

€1490

€1490

€ 17,50

€18,20

€7,50

€920

€9,80

€ 6,80
€ 4,20

€ 8,00

€780
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Preisen

Etwas SiiRes
Vogelhochzeit
gemischtes Eis, verschiedene Eiskrem- und Fruchteiskremsorten € 4,20
mit Sahne €480
Fideler Tripsdriller
bunter Obstsalat mit Likor und Schlagsahne garniert
Mini Viennetta

Eis mit Vanillegeschmack von feinen Knusperschichten durchzogen € 3,20

€480

Beliebte Eisspezialitdten mit Carte D'Or

Moggeles-Becher -
Kinderbecher — der groRe Eisspaf fiir unsere kleinen Géste € 3,20 |~
Eiskaffee

kréftiger aromatische Kaffee mit Vanille-Eis und Sahneh&ubchen
Eisschokolade

kostliches Schokoladengetrénk mit Vanille-Eis und Sahnehdubchen € 4,80 ; ‘
¥
3
!

€480

Pfirsich-Trdumerle: Fruchtige, beriihmte Eisspezialitat
Pfirsich Melba

mit Vanille-Eis, garniert mit Pfirsichhélften, Sahne und Fruchtsauce € 5,80
Junbrunnen-Spezial: Traumhafte Komposition aus
Joghurt-Waldfrucht, Vanille und Schokoladen-Eis,
arrangiert auf leckeren Friichten,

gekront von Sahne und Erdbeersauce

Altweibermiihle Hausbecher:
zartschmelzendes Walnuss- und Vanille-Eis, serviert mit

€6,20

Schokoladensauce, Sahneh&ubchen und Nusskrokant garniert €6,20
Schoko-Traumerle mit Schuss:

Stracciatella-Sahne- und Schokoladen-Eis und einem

kleinen Schuss Kirschwasser € 6,20
Schwarzwaldbecher — der beliebte Eisgenuss:

cremiges Schokoladen- und Vanille-Eis mit Sahnehdubchen und

€ 6,20

einem kleinen Schuss Kirschwasser

-Eis und Hei"

HeifRe Trulla:
Vanille-Eis mit heiRen Himbeeren und Sahnehdubchen

Schleckerle Duett:
Mini-Viennetta-Eis mit Vanillegeschmack und zartbléttrigen

€ 6,20

€ 540

Knusperschichten mit einer Tasse Kaffee
Warmer Apfelstrudel
Vanille-Eis mit warmem Apfelstrudel und Sahne

€ 5,40




Libella 021 €230
Coca-Cola 021 €230
Coca-Cola light 021 €230
Cola-Mix (Spezi) 021 €230
Sprite 0,21 €230
Apfelschorle 0,251 €260
Orangensaftschorle
Johannisbeer-Nektarschorle

Traubenschorle

Grapefruitschorle Sport (kaloriearm)
Gourmet Mineralwasser — bio (auch still)
Gourmet Mineralwasser — classic —
bio (auch still)

Apfelsaft

Orangensaft

Traubensaft

Johannisbeernektar
Multi-Vitaminsaft
Erfrischungsgetrénk Bionade
Holunder oder Litschifrucht

Rivella — Original

Kréuterfruchtige Limonade

Genuss Limonade Rhabarber-Mirabelle

Biere vom Fass

Memminger Gold Export

Memminger Gold Export

Memminger Premium-Pils

Kartdusser Weitbier (Hefeweizen)
Kartdusser Weibier (Hefeweizen)

Radler

Clausthaler alkoholfrei

Memminger Weibier (Hefeweizen) alkoholfrei
Memminger Kritalweizen

Tasse Kaffee
Kdnnchen Kaffee
Tasse Kaffee Hag
Kaffee Cremé
Cappuccino
Milchkaffee
Espresso
Doppelter Espresso
Latte Macchiato:

Warme Getranke
Héfele heife Schokolade mit Sahne

Glas Tee mit Rum
Glihwein

HeiRe Milch, Espresso, Milchschaum, geschichtet in hohem Glas

Alkoholfreie Getranke und Safte

0,41
0,41
0,4l
0,41
0,41
0,41
0,31
0,31
0,31
0,4l
0,251

0,51
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

0,331

0,331
0,331

0,41
0,31
0,31
0,51
0,31
0,41
0,331
0,51
0,51

Glas Tee (Schwarztee, Krautertee, Friichtetee, Griiner Tee)

€ 3,30
€ 3,30
€ 3,30
€ 3,30
€3,30
€ 3,30
€310
€310
€310
€ 3,20
€250

€ 3,50
€260
€280
€280
€280
€280

€320

€ 3,20
€320

€310
€280
€290
€380
€290
€310
€280
€ 3,80
€ 3,80

Kaffeespezialitdten — frisch gemahlen

€220
€ 4,30
€220
€270
€270
€270
€ 2,00
€ 3,50

€ 3,00

€280
€220
€ 3,50
€310

Lieber Gast, sollten Sie an einer Lebensmittelunvertriglichkeit leiden, fragen sie unsere
Servicemitarbeiter nach der speziellen Allergiker-Karte.

Aus der Konditoreli

Kuchen:

Kdsekuchen €290
Apfelkuchen €290
Zwetschgenkuchen €290
Mandel-Bienenstich € 2,90
Kuchen mit Sahne € 3,70
Warmer Apfelstrudel mit Sahne € 3,90
Torten:

Schwarzwalder Kirsch-Torte €310
Kdse-Sahne-Torte €310

Wiirttemberger Weine

Rotweine und WeiRherbst % Liter Qualitatsweine:
2018er Cleebronner Michaelsberg Schwarzriesling — halbtocken

(herb, sonnentypisch) € 3,70
2018er Haberschlachter Heuchelberg Trollinger

(ausdrucksvoll, fruchtig) € 3,70
2018er Spatburgunder Weingut Storz

(siiffig, fruchtig) € 3,70

2018er Haberschlachter Dachsberg Trollinger mit Lemberger

(gehaltvoll, harmonisch) € 3,80
2018er Bonnigheimer Sonnenberg Lemberger — trocken
(krédftig, markant) € 3,80

2018er Konvent Diirrenzimmerner Lemberger Weif3herbst

(fruchtig, siiffig) € 3,80

2018er St. Michael Lemberger — trocken

(0,75 1, harmonisch, feinherb) € 3,20

Trollinger Schorle, sii oder sauer € 3,00

Weisherbst-Schorle, siif} oder sauer € 3,20

WeiRweine % Liter Qualitatsweine

2019er Cleebronner Michaelsberg Riesling-Silvaner

(rassig, herzhaft) € 3,50

2019er Cleebronner Michaelsberg Riesling

(rassig, feinwiirzig) € 3,50

2019er Cleebronner Michaelsberg Riesling — trocken

(feinherb, wiirzig) € 3,70

2019er St. Michael Riesling — trocken

(0,751, rassig, feinherb) €1290

Riesling-Schorle, sii} oder sauer € 3,00

Piccolo Riesling-Sekt — trocken (0,21) € 4,90
Spirituosen

Asbach Uralt 2cl, 38% Vol. €270

Williams-Christ-Birne 2cl, 40% Vol. €270

Ramazzotti 2cl, 30% Vol. €270

Kirschwasser 2cl, 38% Vol. € 2,50

Jagermeister 2cl, 32% Vol. €210

Underberg 2cl, 35% Vol. €210

Obstschnaps 2cl, 38% Vol.
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Sonderkarte fiir Allergene und Zusatzstoffe
Aus dem Suppentopf Etwas SiiRes
Ta gessuppe 3,GESLM €350 Vogelhochzeit 2
Hausgemachte deftige Gulaschsuppe , gemischtes Eis, verschiedene Eiskrem- und Fruchteiskremsorten € 4,20
mit Rindfleisch, Paprika, Bauernbrot “**"* € 5,20 ;};Sz;hneT i sdriller " €480
Oma’s Suppenschiissel ** Maultaschen e n_ elj - > E
 Ricderkraftbrithe SE Mg e e €680 bunter Obstsalat mit Likdr und Schlagsahne ~ garniert € 4,80

Mini Viennetta “°©
Eis mit Vanillegeschmack von feinen Knusperschichten durchzogen € 3,20

Heimatktiche

Schwéibische Maultaschen **

o 3 9 1 G,E,SL,SEM,SUL 2 = - == . = : % - : '
e e 3 Beliebte Eisspezialitaten mit Carte D'Or ' & v
frische Salate € 10,50 Y 2
Linsen mit hausgemachten Spatzle ** l her 4 ‘ : 1 A
und 1 Paar Saitenwiirstle *° € 9,50 Moggeles-Becher oo ' -

. . G GESLSUL Kinderbecher — der groRRe Eisspaf fiir unsere kleinen Géste : { -’
Pan1erte§ Schmtzgl vom Schweineriicken Eiskaffee " it ;
Pommes Frites und frische Salate € 13,50 -l .
Zwiebelrostbraten (Rind) *** kréftiger aromatische Kaffee mit Vanille-Eis und Sahneh&ubchen € 4,80
mit Rotweinsof3e nach Omas’s Rezept, hausgemachten Spatzle, Eisschokolade ]
feischen Salaten €18,20  kostliches Schokoladengetrénk mit Vanille-Eis und Sahneh&ubchen € 4,80 4
Schwibischer Sauerbraten (Rind) Pfirsich-Tréumerle: Fruchtige, beriihmte Eisspezialitét - ‘
mit hausgemachten Spitzle und Salaten € 14,80 Pfirsich Melba " mit Vanille-Eis ', garniert mit Pfirsichhélften, Sahne und v
Putenmedaillons ****" Fruchtsauce € 5,80 ]

z M., e
in feiner Rahmsauce mit Mischpilzen, Kartoffelkroketten Junbrunnen-Spezial " : Traumhafte Komposition aus d
und frischen Salaten € 14,90 Joghurt-Waldfrucht, vVanille " und Schokoladen-Eis, arrangiert ; 1
auf leckeren Friichten, gekr6nt von Sahne und Erdbeersauce € 6,20 3 :
Wildspezialititen Altweibermiihle Hausbecher "*": {
zartschmelzendes Walnuss- und Vanille-Eis ', serviert mit : |
Wiirziger Wildgulasch SESLSEM Schokoladensauce, Sahneh@ubchen und Nusskrokant garniert €6,20 '
Preiselbeerbirne, hausgemachte Spétzle, Schoko-Trdumerle mit Schuss ":
frische Salate € 14,90 Stracciatella-Sahne- und Schokoladen-Eis und einem : »
Hirschkalbsbraten nach Art der Férsterin ****" kleinen Schuss Kirschwasser € 6,20
in feiner Wildrahmpilzsauce °, mit Preiselbeerpfirsich, Schwarzwaldbecher — der beliebte Eisgenuss ": ;
haugemachten Spétzle €17,50  cremiges Schokoladen- und Vanille-Eis ' mit Sahnehdubchen und ; S
Wildpfénnle nach ,,J%igerrneisterart“ e einem kleinen Schuss Kirschwasser € 6,20 : - . j
Wiirziger Wildgulasch und Hirschbraten mit Waldpilzen, m 1
Preiselbeerpfirsich, hausgemachten Spétzle, O st 2 Y
1S und Helf3 A r
Kartoffelkroketten, Salate € 18,20 +E AL

1 : MG,
Vegetarisch und Vegan Heifse Trulla ==
Vanille-Eis mit heifRen Himbeeren und Sahnehdubchen € 6,20
Buntgemischter Salatteller mit gekochtem Ei *** € 7,50 Schleckerle Duett “°:
Hausgemachte schwdbische Kdsespatzle SEAEM Mini-Viennetta-Eis ' mit Vanillegeschmack und zartbléttrigen
: T 3
mit Emmentaler Kése, Rostzwiebeln, frischen Salaten (vegetarisch) € 9,20 Knusperschichten mit einer Tasse Kaffee € 5,40
a .o M’G
Hausgemachte Kiirbis-Gemiise-Kartoffeltaschen ° Warmer Apfelstrudel
. Qs o
mit Tomaten-Basilikum-Sauce, umlegt mit frischen Salaten (vegan) € 9,80 Vanille-Eis = mit warmem Apfelstrudel und Sahne € 5,40

Fir unsere kleinen Gaste

G,S,SE

Kinderschnitzel (paniert
mit Pommes Frites und Ketchup
Portion Pommes Frites mit Ketchup oder Mayonnaise > € 4,20 e

€ 6,80 Erkldrung der Allergene Erkldrung der Zusatzstoffe

; = e Gluten 1 mit Farbstoff
Portion hausgemachte Spatzle ™ mit Tomatensauce K Krebstiere N T
(vegetariSCh) oder Bratensauce €470 E  Eier 3 mit Antioxidationsmittel

F Fisch 4 enthdlt Phenylalaninquell
ER Erdniisse 5 SiBungsmittel
Zum VeSpeI’ S Soja 6 mit Phosphat
M Milch 7 gewachst
Schweizer Wurstsalat “*"** Sch  Schalenfriichte 8 coffeinhaltig
Garniert mit Emmentaler-Kése, Zwiebelringe, Gurkenstreifen, gt Ss:rlllf s o et
Bauernbrot € 8,00 SES Sesam
Wurstsalat ***" garniert mit Zwiebelringen, Gurkenstreifen, SUL Sulfite und Schwefeldioxid
Bauernbrot €780 L Lupine
W Weichtiere

Toast Hawaii **"
Zwei Scheiben Toast mit Ananas, gekochtem Schinken **° und

Kase liberbacken
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o Alkoholfreie Getranke und Safte Aus der Konditorei
g
' Libella® 021 €230 041 €330  Kuchen:
"~ Coca-Cola " 021 €230 041 €330 Kédsekuchen "*°
Coca-Cola light “*** e 041 €330  Apfelkuchen ">
Cola-Mix (Spezi) "*** 021 €230 041 €330  Zwetschgenkuchen "***
Sprite * 021 €230 041 €330  Mandel-Bienenstich "™
Apfelschorle 0,251 €260 04l €330 Kuchen mit Sahne "¢
Orangensaftschorle 031 €310 Warmer Apfelstrudel mit Sahne "***
Johannisbeer-Nektarschorle 03 €310
Traubenschorle 03 €310 Torten:
Grapefruitschorle Sport (kaloriearm) *° 04 €320 Schwarzwélder Kirsch-Torte "> &
Gourmet Mineralwasser — bio (auch still) 0,251 €250 Kése-Sahne-Torte ">
Gourmet Mineralwasser — classic —
bio (auch still) 051 €350 : "
ve . 3 ~
= 02l €260 Wiirttemberger Weine ot ,
Orangensaft 021 €280 g .
Traubensaft 02 €280 W""
Johannisbeernektar 021 €280 Rotweine und Weiherbst % Liter Qualitatsweine: \
Multi-Vitaminsaft 021 €280 2018er Cleebronner Michaelsberg Schwarzriesling : t
ErfrlSChungSgetrank Bionade — halbtocken (herb, sonnentypisch) St € 3,70
HoWUer Sder .Lit.SChifmCht 033l €320 2018er Haberschlachter Heuchelberg Trollinger "'
bRl (ausdrucksvoll, fruchtig) ™ € 3,70 \

Kréuterfruchtige Limonade 0,331 €320

: : 2018er Spatburgunder Weingut Storz
Genuss Limonade Rhabarber-Mirabelle 0,331 €320

(siiffig, fruchtig) ™ €370
' ' 2018er Haberschlachter Dachsberg Trollinger mit Lemberger
B;i F (gehaltvoll, harmonisch) ™ € 3,80
1ere vom rass 2018er Bonnigheimer Sonnenberg Lemberger — trocken
(krédftig, markant) S € 3,80
Memminger Gold Export ° 04 €310 2018er Konvent Diirrenzimmerner Lemberger Weifsherbst
Memminger Gold Export ° 03 €280 (fruchtig, siiffig) ** €380
Memminger Premium-Pils = 0,3l €290 2018er St. Michael Lemberger — trocken
Kartdusser WeiRbier (Hefeweizen) © 0,51 € 3,80 (0,75 1, harmonisch, feinherb) ** € 3,20
Kartdusser Weigbier (Hefeweizen) ° 031 €290 Trollinger Schorle, sii oder sauer ™ € 3,00
Radler ** 04 €310 WeiRherbst-Schorle, siif oder sauer ** €320
Clausthaler alkoholfrei ° 0331 €280
Memminger Weibier (Hefeweizen) alkoholfrei ° 051 €380 WeiRweine % Liter Qualititsweine:
Memminger Kritalweizen < 0,51 € 3,80
2019er Cleebronner Michaelsberg Riesling-Silvaner
(rassig, herzhaft) ™ € 3,50
Kaffeespezialitdten — frisch gemahlen 2019er Cleebronner Michaelsberg Riesling
(rassig, feinwiirzig) ™ € 3,50
2019er Cleebronner Michaelsberg Riesling — trocken
Tasse Kaffee €220 ; oSy S
.. (feinherb, wiirzig) € 3,70
Kénnchen Kaffee € 4,30 chael Riesli
Tasse Kaffee Hag €220 2019er St. Michae slfs Ing — trocken .
Kaffee Cremé €270 (0,751, rassig, feinherb) € 12,90 ' tiz
e €270 Riesling-Schorle, sii oder sauer ™" € 3,00 : Q
Milchkaffee ™ €270 Piccolo Riesling-Sekt — trocken (0,21) ** € 4,90 r\
Espresso €200
Doppelter Es.presso € 3,50 Spirituosen
Latte Macchiato ":
Heie Milch, Espresso, Milchschaum, geschichtet in hohem Glas € 3,00
Asbach Uralt 2cl, 38% Vol. €270
Williams-Christ-Birne 2cl, 40% Vol. €270
Warme Getranke Ramazzotti 2cl, 30% Vol. €270
Kirschwasser 2cl, 38% Vol. € 2,50
= S 2 = Jagermeister 2cl, 32% Vol. €210
Héfele heifze Schokolade mit Sahne €280
Glas Tee (Schwarztee, Kriutertee, Friichtetee, Griiner Tee) € 2,20
Glas Tee mit Rum € 3,50

SuL

Glihwein




